[bookmark: _GoBack]Moção Nº 376 / 2013

Senhora Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Escola Municipal Professora Jandyra Tosta de Souza,  pelos seus 25 anos de fundação.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, através dessa Moção de Congratulações, parabeniza O Legislativo Municipal demonstra sincero reconhecimento a esta escola  que foi fundada há 25 anos, no dia 20 de outubro de 1988. E que, no decorrer dos anos vem prestando relevante trabalho junto a nossa comunidade, proporcionando aos  o desenvolvimento intelectual, através do conhecimento, da integração social e a formação de nossas crianças e jovens.

Que continue num caminhar constante, diário, juntamente com o desenvolvimento de nossa cidade.

Sala das Sessões, 3 de Dezembro de 2013

	DULCINÉIA COSTA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	GILBERTO BARREIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	HAMILTON MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	2º VICE-PRESIDENTE

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAELHUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO